SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

13ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Rua Gerônimo Rosado, 600 – Jardim Rogério – CEP 58.840-000 - Pombal/PB

Tel.: (83) 3431-3803 – E-mail: 13gre@see.pb.gov.br

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025 DA 13ª

GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

Aos 19 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte cinco, com início às nove horas, na

13ª Gerência Regional de Ensino, localizada na Rua Professor Luiz Ferreira Campos, número

309- Jardim Rogério, Pombal-PB/58840-000. Foi realizada a abertura do Edital da Chamada

Pública da Décima Terceira Regional de Ensino- 13ª GRE, por meio da Comissão Processante

de Julgamento das Chamadas Públicas Nº 02/2025, composta pelos seguintes membros Jéssica

Franklin da Nóbrega (Presidente), Charlene Kell Dantas de Almeida (Membro), Sandra Maria

Formiga de Sousa Ribeiro (Membro), Priscilla Thayná da Costa Evaristo (Membro) , Audione

Melo dos Santos (Membro), para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e

do Empreendedor  Familiar Rural, Grupo Formal e Informal e Cooperativas, destinado ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE com Prazo de Vigência até o dia 31 de

dezembro de 2025, para atender as seguintes Escolas EEEFM ARRUDA CÂMARA

(POMBAL), EEEFM AMÉLIA MARIA DA LUZ (POMBAL), EEEFM JOANA IVONILDES

BANDEIRA (POMBAL), EEEFM JOÃO DA MATA (POMBAL), EEEF OITO DE JULHO

(POMBAL), EEEF ESTRELO (POMBAL), ECIT MONS. VICENTE FREITAS 0(POMBAL),

ECI DEP. LEVI OLÍMPIO (SÃO BENTINHO), ECI MARIA SOLEDADE DE ASSIS

FREITAS (CAJAZEIRINHAS), ECIT DR. TRAJANO PIRES DA NÓBREGA (CONDADO),

ECI MANOEL MEDEIROS DE ARAÚJO (VISTA SERRANA), ECI FRANCISCO DE SÁ

CAVALCANTI (PAULISTA), EEEFM MARGARIDA MEDEIROS (PAULISTA), ECIT

CÍCERO SEVERO LOPES (SÃO DOMINGOS). A Senhora Presidente da Chamada Pública

Jéssica Franklin da Nóbrega, fez a abertura dando boas-vindas ao público presente e também

falou sobre a importância do trabalho e participação de todos para a lisura do processo,

apresentando também a comissão e a equipe de trabalho para os que estavam presentes, entre

eles agricultores, representantes de cooperativa e a EMPAER.  A comissão deu início aos

trabalhos, com a abertura dos envelopes e análise da documentação dos agricultores familiares,

empreendedores rurais, grupos formais e informais.

S
E

E
P

R
C

20
25

08
04

9V
01

Assinado com senha por [SEE13112] [SENHA] ADELIANA FERREIRA FORMIGA LOPES em 20/02/2025 -
11:32hs.
Documento Nº: 7084728.57331769-7989 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7084728.57331769-7989

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

2

https://linksiga.trf2.jus.br

S
E

E
P

R
C

20
25

08
04

9V
01

Assinado com senha por [SEE13112] [SENHA] ADELIANA FERREIRA FORMIGA LOPES em 20/02/2025 -
11:32hs.
Documento Nº: 7084728.57331769-7989 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7084728.57331769-7989

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

3

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE ABERTURA